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Popularne specyfiki wcale nie zapobiegają
ubytkom poznawczym

Nie znaleziono dowodów na to, że leki, zioła, witaminy i suplementy diety zmniejszają
ryzyko pogorszenia funkcji poznawczych u osób w podeszłym wieku - zawiadamia "Canadian
Medical Association Journal".
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K anadyjscy naukowcy z University of Toronto i St.
Michael's Hospital przeanalizowali wyniki dotychczasowych badań nad skutecznością różnych metod
zapobiegania ubytkom poznawczym u starszych osób i stwierdzili, że przyjmowanie specyfików
począwszy od leków, a skończywszy na suplementach diety nie gwarantuje zachowania sprawności
umysłowej.
 
Cudów nie zdziała ani kuracja farmakologiczna przy użyciu inhibitorów cholinesterazy, wpływająca
na efektywność acetylocholiny - neuromediatora uczestniczącego w procesach pamięci, myślenia
i dokonywania ocen, ani stosowanie ziół takich, jak miłorząb, ani przyjmowanie witaminy B6, czy
spożywanie nienasyconych kwasów tłuszczowych.
 
Niewielkie korzyści przynoszą też ćwiczenia fizyczne.
 
Jedynym sposobem, który wydaje się dawać pozytywne efekty w zakresie utrzymania funkcji mózgu
na wysokim poziomie, jest systematyczny trening umysłowy. Ćwiczenie funkcji poznawczych
rzeczywiście pozwala dłużej cieszyć się dobrą kondycją mózgu.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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